
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.11 DEL 22-02-21

Folignano, li 01-03-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: UTILIZZO  STAGIONALE  DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PRE=
                SENTI NEL COMUNE DI FOLIGNANO - APPROVAZIONE SCHE=
                MA  DI CONVENZIONE E MODALITA' DI DETERMINAZIONE E
                DI PAGAMENTO DEL CANONE.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 12:10, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di responsabile del Servizio Sport e il Responsabile del
VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio  Finanziario, esprimono, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  29/01/2021

   Il Responsabile del II Settore                   Il Responsabile VI Settore
    (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                    (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

DATO ATTO che questo Comune dispone dei seguenti impianti sportivi:

1.  Palarozzi in Fraz. Villa Pigna;
2.  Palestra plesso Scuola Primaria Via Cuneo - Fraz. Villa Pigna;
3.  Struttura polivalente (Palestra) in Fraz. Piane di Morro;
4.  Struttura Coperta Viale Genova - Folignano Capoluogo;
5.  Campo di calcio ad 11 (Folignano Capoluogo);
6.  Campo di calcio ad 11 (Piane di Morro);
7.  Campo di calcio ad 8 (Piane di Morro);
8.  Campo di calcio a 5 (Villa Pigna Bassa adiacente Palarozzi);
9.  Campo di calcio ad 8 (Via Avellino);
10. Campo di calcio a 5 (Folignano Viale Genova);

RILEVATO che le predette strutture sono oggetto di utilizzo stagionale e
occasionale da parte di associazioni sportive e/o privati cittadini;

PRESO ATTO che lo svolgimento delle attività sportive nel corso della stagione
2020-2021 da parte delle Associazioni richiedenti è stato ripetutamente sospeso
dalle disposizioni governative intervenute in materia per contrastare
l'emergenza epidemiologica da Covid-19;

RILEVATO che l'attuale assetto normativo consente la possibilità di utilizzo dei
suddetti impianti solo per le attività sportive di interesse nazionale;

CONSIDERATA l'impossibilità per la stagione 2020/2021, stante la situazione
epidemiologica in costante mutamento, di determinare anticipatamente sia il
calendario di effettiva fruizione delle strutture comunali da parte delle
Associazioni sportive richiedenti sia il corrispondente canone di utilizzo;

RILEVATA la necessità:

- di approvare l’allegato schema di convenzione per l'utilizzo degli impianti
sportivi comunali per la stagione 2020/2021 disciplinante i rapporti fra
l'Amministrazione e le Associazioni sportive dilettantistiche richiedenti;

- di determinare in forma trimestrale posticipata il canone di utilizzo dovuto
dalle Associazioni in base all'effettivo calendario di fruizione degli impianti
sportivi richiesti, canone da versarsi entro 30 giorni dalla scadenza del
trimestre di riferimento come di seguito indicato:

entro il 31 marzo  2021 (2° trimestre: 1° dicembre 2020 - 28 febbraio 2021)·
entro il 30 giugno 2021 (3° trimestre 1° marzo - 31 maggio 2021),·

stante l'esonero dal pagamento per gli utilizzi effettuati nel primo trimestre
(1° settembre - 30 novembre 2020) disposto con propria precedente deliberazione;

- di demandare al Responsabile del Servizio Sport la sottoscrizione degli atti
convenzionali con le Associazioni sportive dilettantistiche utilizzatrici delle
strutture comunali per la stagione 2020/2021;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DI APPROVARE la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di
seguito, intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE l'allegato schema di convenzione di utilizzo degli impianti
sportivi comunali per la stagione 2020/2021 disciplinante i rapporti fra
l'Amministrazione e le Associazioni sportive dilettantistiche richiedenti;

DI DETERMINARE in forma trimestrale posticipata il canone di utilizzo dovuto
dalle Associazioni in base all'effettivo calendario di fruizione degli impianti
sportivi richiesti, canone da versarsi entro 30 giorni dalla scadenza del
trimestre di riferimento come di seguito indicato:

- entro il 31 marzo  2021 (2° trimestre: 1° dicembre 2020 - 28 febbraio 2021)
- entro il 30 giugno 2021 (3° trimestre 1° marzo - 31 maggio 2021),

stante l'esonero dal pagamento per gli utilizzi effettuati nel primo trimestre
(1° settembre - 30 novembre 2020) disposto con propria precedente deliberazione;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Sport alla sottoscrizione degli
atti convenzionali con le Associazioni sportive dilettantistiche utilizzatrici
delle strutture comunali per la stagione 2020/2021;

DI DICHIARARE ad unanimità di voti legalmente espressi la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

L'Assessore  Flaiani  ha partecipato alla seduta mediante videoconferenza con il Sindaco e gli
Assessori Nepi e Accorsi presenti in Sede insieme al Segretario Comunale che ha accertato
l’identità personale dei componenti, collegati in mediante programma life size, secondo le modalità
indicate dal decreto sindacale prot. n. 4559 del  27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-03-21 e vi resterà fino al giorno
16-03-21 .

Folignano, li 01-03-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-03-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


